ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению по проекту решения «О бюджете

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Дата проведения: 18.11.2019 г.
Место проведения: с. Красный мак ул. Центральная,! (здание администрации

Красномакского сельского поселения.
Публичные слушания назначены Постановлением № 274 - 1 от 01.11.2019 г.

«О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Время проведения: 14 час. 00 мин.
Председательствующий - Клименко Андрей Васильевич - председатель

Красномакского сельского совета-глава администрации Красномакского сельского
поселения

Секретарь -  Бессонова Ольга Васильевна - ведущий специалист
администрации Красномакского сельского поселения.

На слушания приглашены и присутствуют:
- утвержденный состав рабочей группы по подготовке информационных

материалов, проектов, рекомендаций, иных документов по результатам слушаний;
- депутатский корпус Красномакского сельского совета;
- работники местной администрации Красномакского сельского поселения;
- жители сельского поселения
Всего на слушаниях присутствовали 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта решения «О бюджете Красномакского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

Председательствующий открыл слушания и сообщил, что рассматривается
вопрос «О проекте бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2010 года».

Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости,
порядке проведения слушаний, участниках слушаний. Он сказал, что публичные
слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно Устава Красномакского сельского поселения и
Постановления № 274 -  1 от 01.11.2019 г. «О назначении публичных слушаний по
проекту решения «О бюджете Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов», которое вместе с проектом опубликовано на официальном сайте
администрации Красномакского сельского поселения (kmsovet.ru) и Портале
Правительства Республики Крым (bahch.rk.gov.ru).
Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступало.

Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение

общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний
будет принятие Заключения. Предложил порядок работы: заслушать доклад по
рассматриваемому вопросу, проголосовать за принятие Заключения.

Далее председательствующий предоставил слово заведующей сектором по
вопросам финансов и бухгалтерского учета Майдаченко Елене Алексеевне, которая
сказала, что при формировании проекта Бюджета Красномакского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов руководствовались прогнозом социально-экономического
развития Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и основными
направлениями налоговой и бюджетной политики Красномакского сельского
поселения.

Проанализировав социально-экономическое развитие поселения основные
параметры бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов составляют, в
том числе:

1. Ha 2020 год:
-общий объем доходов в сумме 9 656 327,00 рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 6 816 670,00 рублей, безвозмездные поступления
(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 2 839 657,00
рублей

-общий объем расходов в сумме 9 656 327,00 рублей;
-дефицит бюджета в сумме 0,00 руб.
2. На 2021 год:
-общий объем доходов в сумме 9 417 924,00 рублей; в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 6 900 510,00 рублей, безвозмездные поступления
(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 2 517 414,00
рублей

-общий объем расходов в сумме 9 417 924,00 рублей;
-дефицит бюджета в сумме 0,00 руб..
3. На 2022 год:
-общий объем доходов в сумме 9 691 956,00 рублей; в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 7 143 370,00 рублей, безвозмездные поступления
(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 2 548 586,00
рублей.

-общий объем расходов в сумме 9 691 956,00рублей;
-дефицит бюджета в сумме 0,00 руб.

При формировании расходной части бюджета Красномакского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов заложен принцип бюджетной политики -  исполнение
действующих расходных обязательств, реализации уже принятых решений.
Приоритетными статьями и подстатьями операций сектора муниципального
управления являются:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
- обслуживание и погашение муниципального долга;

- социальное обеспечение; коммунальные услуги;
Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется в

первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
Одновременно с проектом решения о бюджете в соответствии со ст. 184,2

Бюджетного кодекса в постоянную планово-бюджетную комиссию Совета
депутатов были представлены все необходимые документы и материалы. Комиссия
провела проверку представленных документов и материалов по проекту бюджета и
дала заключение об отсутствии нарушений с предложением вынести проект
решения о бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на очередное
заседание депутатов сельского совета.

Предложения: в ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения о
бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, предложений не
поступало.
Результаты голосования:
За-14 Против - 0 Воздержались - 0

РЕШЕНИЕ:
1. Поручить комиссии подготовить и представить заключение в

Красномакский сельский совет по результатам публичных слушаний по проекту
решения «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2.Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на официальном
сайте администрации Красномакского сельского поселения и Портале
Правительства Республики Крым (bahch.rk.gov.ru), на сайте Красномакского
сельского поселения (kmsovet.ru), на информационном стенде в здании
администрации Красномакского сельского поселения.

Председательствующий: А.В. Клименко

Секретарь: О.В. Бессонова